
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI  

 

 

  Ordinanza N. 202 

  Data di registrazione 18/10/2024 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE 

PUBBLICHE, PRIVATE E PARITARIE DI OGNI ORDINE E GRADO, 

PARCHI GIOCHI, CIMITERI PUBBLICI E PRIVATI, A SEGUITO DI 

AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE.= 

 

AMMINISTRATORI 

 

Visto il precipitarsi delle condizioni meteo come comunicato dal Dipartimento della Protezione 

Civile della Regione Campania, soprattutto per le forti piogge e temporali previsti anche per 

domani, denotano situazioni di allerta meteo con rischio idrogeologico diffuso ed idraulico su 

tutta la Penisola Sorrentina; 
 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole pubbliche, private e paritarie di ogni 
ordine e grado, nonché parchi giochi e cimiteri pubblici e privati del Comune di Massa 
Lubrense per la evidente potenziale pericolosità; 
 
 

Considerata l'opportunità e l'urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità; 
 
Visti gli arti 50 e 54 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

 
O R D I N A  

 
1. La chiusura degli Istituti Comprensivi "L. Bozzaotra", "Pulcarelli-Pastena", Istituto 

Polispecialistico "San Paolo", Istituto "Gattola", Istituto "Sacro Cuore", Asilo nido "Le 
Coccole", Asilo nido “A Piccoli Passi”, parchi giochi, cimiteri pubblici e privati del Comune di 
Massa Lubrense nella giornata del 19.10.2024; 

 
2. La violazione della presente Ordinanza comporta l’applicazione delle sanzioni 

amministrative previste dall’art. 7 bis del D. Lgs. 267/2000, di importo compreso tra Euro 
25,00 e Euro 500,00 fatte salve tutte le altre eventuali sanzioni amministrative e penali 
previste da norme specifiche in materia;  

 
3. La presente Ordinanza sarà pubblicata sul sito istituzionale del comune e inviata al Sig. 

Prefetto di Napoli, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della Guardia di 
Finanza di Massa Lubrense, alla Stazione Carabinieri di Massa Lubrense, al locale 
Comando di Polizia Municipale, ai Dirigenti degli Istituti Scolastici presenti sul territorio. 

 
4. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dal termine di pubblicazione all’albo pretorio.  

 



5. Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza.  

 

 

 

 il Sindaco 

 BALDUCELLI LORENZO / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


